
Posudek na bakalářskou práci Jakuba Kufčáka  

„Geopolitický pohled na členství Gruzie v NATO: Analýza gruzínské 
připravenosti a strategických zájmů NATO“ 

 

Jakub Kufčák si vybral a zpracoval velice zajímavé – a vzhledem 

k neutuchajícímu zájmu o jihokavkazský region ze strany Severoatlantické 

aliance rovněž stále ještě aktuální – téma mezinárodních vztahů; zpracoval ho na 

velice vysoké úrovni. Jako nesporný klad práce vnímám skutečnost, že se autor 

zaměřil na téma, které ještě nebylo v odborné literatuře – nejenom u nás, ale i 

v zahraničí – patřičně zpracováno. Originální je tak jak autorova volba tématu, 

tak jeho zpracování a do jisté míry rovněž výsledky, ke kterým autor dospěl, což 

není v případě bakalářských prací nikterak obvyklé. Za kladnou stránku práce 

rovněž považuji jasnou strukturu, analytičnost, práce jak se sekundárními, tak 

primárními zdroji, dobré faktografické znalosti, vysokou stylistickou úroveň 

práce atd. atp. Možná by stálo za to, aby se autor na začátku práce zaměřil na 

objasnění některých termínů, které používá a pod kterými si každý z nás 

představuje něco jiného – jako např. geopolitika, strategie, resp. strategické 

zájmy atd. atp. Nepodařilo se mi rovněž identifikovat jakýkoliv odkaz na 

způsob, kterým byla práce metodologicky zpracována (o teoretickém ukotvení 

zde nemluvím, poněvadž, pokud nejsou moje znalosti zastaralé, tak se na IMS 

donedávné doby u bakalářských prací nevyžadovaly), která by odborný úroveň 

textu ještě více posílilo. Jinak nemám k této práci výhrady – a doporučuji komisi 

pro státní závěrečné bakalářské zkoušky její vyhodnocení stupněm „výborně“.  

 

V Praze dne 11.6.2012  

 

Emil Souleimanov  


